
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 28) 

Číslo jednací:  KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 13036/2022 
 
Vyřizuje:  Mgr. Bc. Vít Nohejl 
Telefon:  541 126 414 
E-mail:  vit.nohejl@khsbrno.cz 
 
V Brně dne 15. března 2022 
 

E-mailem 

 
 

 
 

 

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 07.03.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 13036/2022/BM/PRAV, ve které 
žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 
„Žádám o informaci zda má váš úřad nastaven v systémizaci klíčová místa podle par. 1 odst. 3 
nařízení 304/2017 Sb. V případě že ano zadam o sdělení o která místa na konkrétním odboru se 
jedná a dále informací jaký násobek platoveho tarifu mají určen. Dle par. 1 odst.3 to může být až 
dvojnásobek. Dále žádám o informace jaké konkrétní činnosti tito lidé vykonávali v období 2020-2022. 
Mělo by se jednat o nejsložitější, nejodpovednejsi, nejnamahavejsi úkoly které vyžadují nejvyšší míru 
znalosti, dovednosti a zkušenosti. Prosím o zaslání konkrétních činnosti které tyto osoby vykonávali v 
období 2021-2022 dosud. Dále prosím o zaslání anonymizovanych životopisu těchto osob. Vše 
prosím zaslat na tuto emailovou adresu.“ 
 
 
K jednotlivým žádostem o informace sděluje KHS JmK následující: 
 
1) „Žádám o informaci zda má váš úřad nastaven v systémizaci klíčová místa podle par. 1 odst. 
3 nařízení 304/2017 Sb. V případě že ano zadam o sdělení o která místa na konkrétním odboru 
se jedná a dále informací jaký násobek platoveho tarifu mají určen. Dle par. 1 odst.3 to může 
být až dvojnásobek.“ 
 
Na KHS JmK bylo od 01.01.2022 služebním předpisem označeno celkem 6 klíčových služebních míst.  
 
Jedná se o následující služební místa: 
1) ID systemizovaného místa 157, odborný rada v oddělení hygieny práce na pracovišti Brno 
(ID organizační jednotky 2410) (12. platová třída), 110 % platového tarifu, 
2) ID systemizovaného místa 54, odborný rada v oddělení hygieny obecné a komunální na pracovišti 
Brno (ID organizační jednotky 2110) (12. platová třída), 110 % platového tarifu, 
3) ID systemizovaného místa 353, vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální na územním 
pracovišti Břeclav a Hodonín (ID organizační jednotky 2130) (12. platová třída), 110 % platového 
tarifu, 
4) ID systemizovaného místa 9, ředitel odboru protiepidemického (ID organizační jednotky 2500) 
(13. platová třída), 120 % platového tarifu, 
5) ID systemizovaného místa 46, vedoucí oddělení hygieny zdravotnických zařízení, dezinsekce 
a deratizace (ID organizační jednotky 2590) (13. platová třída), 110 % platového tarifu, 
6) ID systemizovaného místa 40, vedoucí oddělení protiepidemického na pracovišti Brno 
(ID organizační jednotky 2510) (13. platová třída), 110 % platového tarifu. 
 
 
2) „Dále žádám o informace jaké konkrétní činnosti tito lidé vykonávali v období 2020-2022. 
Mělo by se jednat o nejsložitější, nejodpovednejsi, nejnamahavejsi úkoly které vyžadují 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 28) 

nejvyšší míru znalosti, dovednosti a zkušenosti. Prosím o zaslání konkrétních činnosti které 
tyto osoby vykonávali v období 2021-2022 dosud.“ 
  
KHS JmK sděluje, že počínaje 01.01.2022 jsou činnosti na klíčových místech definovány následovně: 
 
ID systemizovaného místa 157, odborný rada v oddělení hygieny práce na pracovišti Brno (ID 

organizační jednotky 2410) (12. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.12.7) „Tvorba 
koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně její 
koordinace a metodického usměrňování ve vymezené územní 
působnosti.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny práce). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny práce). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny práce). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 28) 

dotčeného správního úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti hygieny práce). 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti hygieny práce) včetně poradenských činností 
v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
v rozsahu dané odbornosti. 

Další činnosti: – Komplexní hodnocení zdravotních rizik biocidních přípravků, 
chemických látek včetně karcinogenů a mutagenů a chemických 
přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické, a to v rámci 
území celého kraje.  
– Celokrajské metodické vedení všech oddělení hygieny práce 
z hlediska problematiky chemických látek a toxikologie a 
souvisejícím komplexním hodnocení zdravotních rizik.  
– Komplexní řízení veškerých činností spojených 
s přezkušováním odborné způsobilosti k nakládání 
s nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi 
klasifikovanými jako vysoce toxické podle § 44b zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti hygieny 
práce, například shromažďování a vyhodnocování podkladů a 
anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Provádění odborných činností spojených s posuzováním 
registrací chemických látek, chemických přípravků a biocidních 
přípravků. 
– Analýza prevence infekčních onemocnění, nemocí 
souvisejících s prací, nemocí z povolání a dalších hromadně se 
vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Komplexní posuzování kategorizace prací a stanovení 
souvisejících opatření orgánů ochrany veřejného zdraví včetně 
rizikových prací. 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 4 (celkem 28) 

– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik 
v životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Metodické usměrňování činnosti poskytovatelů 
pracovnělékařských služeb. 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti hygieny 
práce pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
ID systemizovaného místa 54, odborný rada v oddělení hygieny obecné a komunální na pracovišti 

Brno (ID organizační jednotky 2110) (12. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.12.7) „Tvorba 
koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně její 
koordinace a metodického usměrňování ve vymezené územní 
působnosti.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 

NE 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 5 (celkem 28) 

pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a komunální). 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti hygieny obecné a komunální) včetně 
poradenských činností v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
v rozsahu dané odbornosti. 

Další činnosti: – Komplexní hodnocení problematiky hodnocení zdravotních 
rizik působení vlivů životních podmínek na veřejné zdraví skupin 
obyvatelstva v oblasti ochrany před hlukem a vibracemi, včetně 
celokrajského metodického vedení problematiky hluku a 
vyhodnocování strategického hlukového mapování v rámci JmK.  
– Činnost celokrajského garanta správného uplatňování 
povinností při rozhodování o vydávání časově omezených 
povolení zdrojů hluku a vibrací, jejichž provozem nelze 
hygienické limity dodržet. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Vedení řízení o návrhu opatření obecné povahy. Příprava 
návrhu opatření obecné povahy a jeho projednávání 
s dotčenými orgány. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti hygieny 
obecné a komunální, například shromažďování a 
vyhodnocování podkladů a anamnestických údajů pro 
epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 6 (celkem 28) 

– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví 
v oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik 
v životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti hygieny 
obecné a komunální pro pracovníky KHS JmK v jiných 
odborných organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
ID systemizovaného místa 353, vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální na územním pracovišti 

Břeclav a Hodonín (ID organizační jednotky 2130) (12. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.12.7) „Tvorba 
koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně její 
koordinace a metodického usměrňování ve vymezené územní 
působnosti.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 7 (celkem 28) 

povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Organizování, řízení a kontrola zaměstnanců ve vymezeném 
organizačním úseku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
v rozsahu dané odbornosti. 
– Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti hygieny obecné a komunální) včetně 
poradenských činností v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 

Další činnosti: – Komplexní hodnocení zdravotních rizik působení vlivů 
životních podmínek na veřejné zdraví skupin obyvatelstva 
v oblasti územního plánování celokrajského rozsahu, včetně 
celokrajského metodického vedení v problematice územního 
plánování a garanta správného uplatňování povinností při 
posuzování jednotlivých územních plánů obcí.  
– Odborné činnosti orgánu ochrany veřejného zdraví spojené 
s projednáváním zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje 
ve smyslu § 36 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, které mají dopad na politiku územního 
rozvoje stanovovanou v rámci celé ČR. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti hygieny 
obecné a komunální, například shromažďování a 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 8 (celkem 28) 

vyhodnocování podkladů a anamnestických údajů pro 
epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik 
v životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a komunální). 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti hygieny 
obecné a komunální pro pracovníky KHS JmK v jiných 
odborných organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
ID systemizovaného místa 9, ředitel odboru protiepidemického (ID organizační jednotky 2500) (13. 

platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.13.1) „Stanovení 
strategických koncepčních záměrů ochrany a podpory veřejného 
zdraví ve všech oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 9 (celkem 28) 

Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností: 

Hlavní činnosti: – Organizování, řízení a kontrola zaměstnanců ve vymezeném 
organizačním úseku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
v rozsahu dané odbornosti. 
– Koordinace celorepublikových programů ochrany a podpory 
veřejného zdraví nebo tvorba těchto programů s širokou územní 
působností, stanovování zásad a postupů v hodnocení a řízení 
zdravotních rizik nebo programů monitorování zdravotního stavu 
obyvatel a faktorů životních podmínek. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Hodnocení epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a 
služeb pro stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění. 

Další činnosti: – Koordinace činnosti všech protiepidemických oddělení i 
mezioborové, mezikrajské a příhraniční spolupráce v těch 
nejzávažnějších epidemiologických situacích a krizích a 
odborném metodickém vedení a řízení při řešení závažných 
nákaz včetně vysoce nebezpečných nákaz a souvisejícím 
komplexním hodnocení zdravotních rizik.  
– Koordinace úkolů v oblasti infekčních onemocnění s ostatními 
složkami integrovaného záchranného systému v rámci 
Jihomoravského kraje.  
– Činnosti spočívající ve zpracovávání a projednávání 
problematiky krizového řízení a řešení likvidace ohnisek vysoce 
nebezpečných nákaz na území Jihomoravského kraje a 
připomínkování materiálů pro centrální řídící orgány. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností 
v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 10 (celkem 28) 

– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti 
epidemiologie, například shromažďování a vyhodnocování 
podkladů a anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví 
v oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Analýza prevence infekčních onemocnění a dalších hromadně 
se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik 
v životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Metodické usměrňování poskytovatelů zdravotních služeb a 
dalších osob poskytujících péči v ochraně před infekčními 
onemocněními. 
– Stanovení strategických koncepčních záměrů ochrany a 
podpory veřejného zdraví ve všech oblastech ochrany a podpory 
veřejného zdraví. 
– Zjišťování a vyhodnocování zdravotního stavu obyvatelstva 
v oblasti infekčních i neinfekčních onemocnění, dalších 
hromadně se vyskytujících onemocnění a hodnocení 
zdravotních rizik pro posuzování závažnosti zátěže populace 
vystavené rizikovým faktorům. 
– Koordinace zajišťování ochrany území před vysoce 
nebezpečnými nákazami, koordinace hygienických a 
epidemiologických činností v rámci integrovaného záchranného 
systému. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Komunikace s hromadnými sdělovacími prostředky a tvorba 
odborných mediálních výstupů. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 11 (celkem 28) 

(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
ID systemizovaného místa 46, vedoucí oddělení hygieny zdravotnických zařízení, dezinsekce a 

deratizace (ID organizační jednotky 2590) (13. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.13.4) „Hodnocení 
epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a služeb pro 
stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Organizování, řízení a kontrola zaměstnanců ve vymezeném 
organizačním úseku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
v rozsahu dané odbornosti. 
– Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 12 (celkem 28) 

provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností 
v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 

Další činnosti: – Komplexní hodnocení problematiky hygieny zdravotnických 
zařízení a prevence infekcí spojených se zdravotní péčí v celém 
Jihomoravském kraji, včetně zdravotnických zařízení s dopadem 
přesahujícím oblast Jihomoravského kraje, tj. zařízení 
celostátního i mezinárodního významu – 2 Fakultní nemocnice, 
Masarykův onkologický ústav a ICRC – The International 
Clinical Research Center of St. Anne‘s University Hospital in 
Brno (FNUSA-ICRC).  
– Vysoce odborné usměrňování činnosti špičkových 
zdravotnických zařízení v ochraně před infekčními 
onemocněními včetně nemocničních nákaz ve smyslu § 88a 
písm. d) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 
o změně některých souvisejících zákonů. 
– Celokrajské metodické vedení všech protiepidemických 
oddělení z hlediska problematiky hygieny zdravotnických 
zařízení a souvisejícím komplexním hodnocení zdravotních rizik. 
– Hodnocení epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a 
služeb pro stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění. 
– Koordinace zajišťování ochrany území před vysoce 
nebezpečnými nákazami, koordinace hygienických a 
epidemiologických činností v rámci integrovaného záchranného 
systému. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti 
epidemiologie, například shromažďování a vyhodnocování 
podkladů a anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 13 (celkem 28) 

dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví 
v oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Analýza prevence infekčních onemocnění a dalších hromadně 
se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik 
v životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Metodické usměrňování poskytovatelů zdravotních služeb a 
dalších osob poskytujících péči v ochraně před infekčními 
onemocněními. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
ID systemizovaného místa 40, vedoucí oddělení protiepidemického na pracovišti Brno (ID organizační 

jednotky 2510) (13. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.13.4) „Hodnocení 
epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a služeb pro 
stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na ANO: 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 14 (celkem 28) 

příplatek za službu v noční 
době: 

– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Organizování, řízení a kontrola zaměstnanců ve vymezeném 
organizačním úseku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
v rozsahu dané odbornosti. 
– Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti 
v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností 
v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 

Další činnosti: – Koordinace činností v těch nejzávažnějších epidemiologických 
situacích a krizích a odborném metodickém vedení a řízení při 
řešení závažných nákaz v populaci v rámci aglomerace Brno-
město a Brno-venkov.  
– Komplexní řešení rizik výskytu a šíření importovaných nákaz, 
včetně vysoce nebezpečných nákaz v rámci aglomerace Brno-
město a Brno-venkov, souvisejících s velkým přílivem 
dočasných rezidentů a zahraničních osob v zde sídlících 
vysokých školách a nadnárodních společnostech. 
– Hodnocení epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a 
služeb pro stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění. 
– Koordinace zajišťování ochrany území před vysoce 
nebezpečnými nákazami, koordinace hygienických a 
epidemiologických činností v rámci integrovaného záchranného 
systému. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 15 (celkem 28) 

statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími 
s podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti 
epidemiologie, například shromažďování a vyhodnocování 
podkladů a anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví 
v oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Analýza prevence infekčních onemocnění a dalších hromadně 
se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik 
v životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Metodické usměrňování poskytovatelů zdravotních služeb a 
dalších osob poskytujících péči v ochraně před infekčními 
onemocněními. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
 
Před 01.01.2022 byly na daných služebních místech vykonávány následující činnosti: 
 

odborný rada oddělení hygieny práce (12. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.12.7) „Tvorba 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 16 (celkem 28) 

koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně její 
koordinace a metodického usměrňování ve vymezené územní 
působnosti.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny práce). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny práce). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny práce). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti hygieny práce). 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti v 
příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti hygieny práce) včetně poradenských činností v 
oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví v 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 17 (celkem 28) 

rozsahu dané odbornosti. 

Další činnosti: – Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími s 
podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti hygieny 
práce, například shromažďování a vyhodnocování podkladů a 
anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Provádění odborných činností spojených s posuzováním 
registrací chemických látek, chemických přípravků a biocidních 
přípravků. 
– Analýza prevence infekčních onemocnění, nemocí 
souvisejících s prací, nemocí z povolání a dalších hromadně se 
vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Komplexní posuzování kategorizace prací a stanovení 
souvisejících opatření orgánů ochrany veřejného zdraví včetně 
rizikových prací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik v 
životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Metodické usměrňování činnosti poskytovatelů 
pracovnělékařských služeb. 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti hygieny 
práce pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
odborný rada oddělení hygieny obecné a komunální (12. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.12.7) „Tvorba 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 18 (celkem 28) 

koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně její 
koordinace a metodického usměrňování ve vymezené územní 
působnosti.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a komunální). 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti v 
příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti hygieny obecné a komunální) včetně 
poradenských činností v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví v 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 19 (celkem 28) 

rozsahu dané odbornosti. 

Další činnosti: – Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími s 
podmiňujícími výroky. 
– Vedení řízení o návrhu opatření obecné povahy. Příprava 
návrhu opatření obecné povahy a jeho projednávání s 
dotčenými orgány. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti hygieny 
obecné a komunální, například shromažďování a 
vyhodnocování podkladů a anamnestických údajů pro 
epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví v 
oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik v 
životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti hygieny 
obecné a komunální pro pracovníky KHS JmK v jiných 
odborných organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální (12. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.12.7) „Tvorba 
koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně její 
koordinace a metodického usměrňování ve vymezené územní 
působnosti.“ 

Zákaz konkurence:  NE 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 20 (celkem 28) 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Organizování, řízení a kontrola zaměstnanců ve vymezeném 
organizačním úseku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví v 
rozsahu dané odbornosti. 
– Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a 
komunální). Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření 
či provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního 
dozoru. Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti v 
příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti hygieny obecné a komunální) včetně 
poradenských činností v oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 

Další činnosti: – Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 21 (celkem 28) 

účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími s 
podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti hygieny 
obecné a komunální, například shromažďování a 
vyhodnocování podkladů a anamnestických údajů pro 
epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik v 
životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti hygieny obecné a komunální). 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti hygieny 
obecné a komunální pro pracovníky KHS JmK v jiných 
odborných organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
ředitel odboru protiepidemického (13. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.13.1) „Stanovení 
strategických koncepčních záměrů ochrany a podpory veřejného 
zdraví ve všech oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 22 (celkem 28) 

provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností: 

Hlavní činnosti: – Organizování, řízení a kontrola zaměstnanců ve vymezeném 
organizačním úseku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví v 
rozsahu dané odbornosti. 
– Koordinace celorepublikových programů ochrany a podpory 
veřejného zdraví nebo tvorba těchto programů s širokou územní 
působností, stanovování zásad a postupů v hodnocení a řízení 
zdravotních rizik nebo programů monitorování zdravotního stavu 
obyvatel a faktorů životních podmínek. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Hodnocení epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a 
služeb pro stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění. 

Další činnosti: – Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími s 
podmiňujícími výroky. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti v 
příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností v 
oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti 
epidemiologie, například shromažďování a vyhodnocování 
podkladů a anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 23 (celkem 28) 

– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví v 
oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Analýza prevence infekčních onemocnění a dalších hromadně 
se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik v 
životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Metodické usměrňování poskytovatelů zdravotních služeb a 
dalších osob poskytujících péči v ochraně před infekčními 
onemocněními. 
– Stanovení strategických koncepčních záměrů ochrany a 
podpory veřejného zdraví ve všech oblastech ochrany a podpory 
veřejného zdraví. 
– Zjišťování a vyhodnocování zdravotního stavu obyvatelstva v 
oblasti infekčních i neinfekčních onemocnění, dalších hromadně 
se vyskytujících onemocnění a hodnocení zdravotních rizik pro 
posuzování závažnosti zátěže populace vystavené rizikovým 
faktorům. 
– Koordinace zajišťování ochrany území před vysoce 
nebezpečnými nákazami, koordinace hygienických a 
epidemiologických činností v rámci integrovaného záchranného 
systému. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Komunikace s hromadnými sdělovacími prostředky a tvorba 
odborných mediálních výstupů. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 24 (celkem 28) 

vedoucí oddělení hygieny zdravotnických zařízení, desinsekce a deratizace (13. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.13.4) „Hodnocení 
epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a služeb pro 
stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Organizování, řízení a kontrola zaměstnanců ve vymezeném 
organizačním úseku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví v 
rozsahu dané odbornosti. 
– Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 25 (celkem 28) 

dotčeného správního úřadu. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti v 
příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností v 
oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 

Další činnosti: – Hodnocení epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a 
služeb pro stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění. 
– Koordinace zajišťování ochrany území před vysoce 
nebezpečnými nákazami, koordinace hygienických a 
epidemiologických činností v rámci integrovaného záchranného 
systému. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími s 
podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti 
epidemiologie, například shromažďování a vyhodnocování 
podkladů a anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví v 
oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Analýza prevence infekčních onemocnění a dalších hromadně 
se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik v 
životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 
– Metodické usměrňování poskytovatelů zdravotních služeb a 
dalších osob poskytujících péči v ochraně před infekčními 
onemocněními. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 26 (celkem 28) 

organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
vedoucí oddělení protiepidemického (13. platová třída): 

Obor služby: – 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Kód a citace nejnáročnější 
agendy: 

– Společné správní činnosti: (1.10.14) „Provádění úkonů v řízení 
o přestupcích, projednávání přestupků formou příkazu. 
Rozhodování o přestupcích formou příkazu, příkazu na místě a 
příkazového bloku.“ 
– 21. Zdravotnictví a ochrana zdraví: (2.24.13.4) „Hodnocení 
epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a služeb pro 
stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění.“ 

Zákaz konkurence:  NE 

Požadavek státního občanství:  NE 

Požadavek způsobilosti 
seznamovat se s utajovanými 
informacemi:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
zvláštní příplatek:  

ANO:  
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu ve ztíženém 
pracovním prostředí:  

NE 

Činnosti spojené s nárokem na 
příplatek za službu v noční 
době: 

ANO: 
– „Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků.“ 
– „Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený.“ 

Činnosti zařazené do druhé, 
třetí nebo čtvrté kategorie podle 
míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví 
zaměstnanců, a jejich rizikovosti 
pro zdraví ve smyslu § 37 
zákona č. 258/2000 Sb.: 

NE 

Popis činností 

Hlavní činnosti: – Organizování, řízení a kontrola zaměstnanců ve vymezeném 
organizačním úseku. 
– Koordinace a usměrňování státního zdravotního dozoru a 
kontroly v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví v 
rozsahu dané odbornosti. 
– Komplexní výkon státního zdravotního dozoru, šetření a 
dalších odborných činností v příslušných oblastech ochrany a 
podpory veřejného zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 27 (celkem 28) 

Zajišťování odběru vzorků k laboratornímu vyšetření či 
provádění měření v rámci výkonu státního zdravotního dozoru. 
Vyhodnocování laboratorních výsledků. 
– Vypracovávání odborně náročných stanovisek, závazných 
stanovisek, osvědčení, povolení, vyjádření, sdělení a provádění 
dalších úkonů v jednotlivých oblastech ochrany veřejného zdraví 
se závažným dopadem do oblasti ochrany zdraví populace 
včetně plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví jako 
dotčeného správního úřadu. 
– Provádění šetření podnětů a dalších podání veřejnosti v 
příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného zdraví 
(zejména oblasti epidemiologie) včetně poradenských činností v 
oblasti ochrany a podpory zdraví. 
– Provádění úkonů v řízení o přestupcích, projednávání 
přestupků formou příkazu. Rozhodování o přestupcích formou 
příkazu, příkazu na místě a příkazového bloku. 

Další činnosti: – Hodnocení epidemiologické situace a bezpečnosti výrobků a 
služeb pro stanovování mimořádných opatření k ochraně zdraví 
obyvatelstva. Stanovování mimořádných opatření pro ochranu 
státních hranic před zavlečením infekčních onemocnění. 
– Koordinace zajišťování ochrany území před vysoce 
nebezpečnými nákazami, koordinace hygienických a 
epidemiologických činností v rámci integrovaného záchranného 
systému. 
– Vedení správních a hygienických registrů, vedení spisové 
dokumentace a práce s elektronickou spisovou službou, 
statistika a výkaznictví. 
– Vyřizování věcí ve správním řízení s velkým počtem 
účastníků, s rozsáhlou podkladovou dokumentací, zasahujících 
do více právních a věcných oblastí náročných na dobu řízení a 
dodržování lhůt a se značnými nároky na posuzování podkladů 
ve správním řízení, na provádění důkazů potřebných ke zjištění 
stavu věci, popřípadě na přerušování a zastavování řízení. 
Vedení společných správních řízení s rozhodnutími s 
podmiňujícími výroky. 
– Vykonávání odborných činností v příslušných oblastech 
ochrany a podpory veřejného zdraví, zejména oblasti 
epidemiologie, například shromažďování a vyhodnocování 
podkladů a anamnestických údajů pro epidemiologické studie. 
– Řešení složitých případů na úseku ochrany veřejného zdraví 
včetně poskytování informací z informačních systémů ochrany a 
podpory veřejného zdraví. 
– Kontrola plnění závazných opatření uložených orgány ochrany 
veřejného zdraví včetně prevence infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Samostatné plnění úkolů orgánu ochrany veřejného zdraví v 
oblasti prevence vzniku a šíření infekčních onemocnění a 
dalších hromadně se vyskytujících onemocnění. 
– Analýza prevence infekčních onemocnění a dalších hromadně 
se vyskytujících onemocnění. 
– Vypracování projektů epidemiologického sledování 
specifických problémů či situací. 
– Hodnocení epidemiologické situace a zdravotních rizik v 
životním a pracovním prostředí, stanovování mimořádných 
opatření k ochraně zdraví obyvatelstva a jeho skupin. 
– Tvorba koncepce ochrany a podpory veřejného zdraví včetně 
její koordinace a metodického usměrňování ve vymezené 
územní působnosti. 
– Stanovování metodik výkonu státního zdravotního dozoru. 



Pokračování č. j. KHSJM 14869/2022/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 28 (celkem 28) 

– Metodické usměrňování poskytovatelů zdravotních služeb a 
dalších osob poskytujících péči v ochraně před infekčními 
onemocněními. 
– Provádění úkonů v řízeních o žádostech a rozhodování o 
žádostech v příslušných oblastech ochrany a podpory veřejného 
zdraví (zejména oblasti epidemiologie). 
– Zpracování dílčích stanovisek a konzultací z oblasti 
epidemiologie pro pracovníky KHS JmK v jiných odborných 
organizačních úsecích. 
– Řízení služebního motorového vozidla v rámci služebních cest 
(pouze tehdy, pokud byla mezi zaměstnancem a KHS JmK 
sjednána dohoda o používání služebního motorového vozidla). 
– Plnění dalších obdobných úkolů, kterými zaměstnance podle 
povahy a potřeb pracoviště pověřil jeho představený. 

 
 
 
3) „Dále prosím o zaslání anonymizovanych životopisu těchto osob.“ 
 
KHS JmK sděluje, že životopisy zaměstnanců zařazených na daných služebních místech 
nedisponuje, neboť životopisy byly součástí správních spisů o výběrových řízeních vedených pod 
spisovým znakem 6.13.3. se skartační lhůtou 5 let. Všichni zaměstnanci zařazení na těchto 
služebních místech působí na KHS JmK více než 5 let. Spisy o výběrových řízeních jsou tak již 
skartovány. 
 
 
 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 

 
Rozdělovník: 
1.  
2. KHS JmK – spis  


